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Benjamin W. Pope
Legal Definitions
A Collection of Words and Phrases as Applied and Defined by the

Courts, Lexicographers and Authors of Books on Legal Subjects
In Two Volumes.

Originally published: Chicago: Callaghan and Company, 1919

[iv] (new introduction), 1691 pp.

With a new Foreword by

Bryan A. Garner
President, LawProse, Inc. and editor of current editions of Black’s Law Dictionary

Judge Benjamin W. Pope [1853-1923] compiled this law dictionary in
1919-1920, and included citations to many cases that came before
lllinois courts.

Still, this quirky and impractical nature of the dictionary is offset by
some excellent entries, such as the one on shall (pp. 1466-74).
Pope was one of the earliest to elucidate the variability of the word...
In these pages, researchers can learn a good deal about many
of the terminological issues that early-20th-century courts were

Hardcover 2012 $250. deciding. That is useful information, for which we owe Pope a debt
9781616192303 of gratitude.

Bryan A. Garner, Foreword, v

With a New Introduction by Bryan A. Garner

Reprint of the Rare Original Edition
William Marriott

A New Law Dictionary

Comprehending A General Abridgment of the Law

Originally published: London: Printed for W. and J. Stratford, 1797-98
4 \ols. ix (new introduction), 2,580 pp.

This four-volume work was the culmination of an 18th-century bloodline that began in 1729 with the appearance of Giles Jacob’s
New Law-Dictionary, which appeared in 11 editions through 1782. Jacob started a new genre: the law dictionary that was also an
“abridgement’--that is, an alphabetically arranged restatement of the whole law, subject by subject. (...) His four-volume set (as
ultimately published) has remained one of the most obscure law dictionaries ever. Copies are extremely rare today: few libraries,
even at the institutions that have specifically built up their holdings in law dictionaries, possess one. |, for example, was never able
to examine a copy until the page proofs of this reprint were made available to me. My guess is that no more than 100 were printed.
Fewer than a dozen copies are known to exist. The book has therefore received scant attention.

Hardcover 2011 $495. From the Introduction by Bryan A. Garner
ISBN 9781616190439




More Law Dictionaries with New Introductions by Bryan A. Garner

President, LawProse, Inc. and editor of current editions of Black’s Law Dictionary

John Bouvier

A Law Dictionary,
Adapted to the
Constitution and
Laws of the United
States of America,
and of the Several
States of the

American Union
Originally published:
Philadelphia: Childs and
Peterson, 1857

Hardcover 2004 $165. 2 Vols. i (new introduction),
ISBN 9781584772835 Xi, 692 pp.; 745 pp.

Reprint of seventh edition of the first American
law dictionary, distinctive for its particular emphasis
on American law. Compiled by John Bouvier, this
classic dictionary went through fifteen editions during
the nineteenth century, the final appearing in 1886.
New editions continued in the twentieth century, most
notably three that were edited by Francis Rawle, the
last of which appeared in 1914. Its many editions are
widely used and cited today because they provide
excellent overviews of American law as it existed at the
time of their publication.

[T]he best book of the kind in use for the American
lawyer. It contains sufficient reference to English and
foreign law, and a very full synopsis of such portions of
American jurisprudence as requires elucidation.
Marvin, Legal Bibliography (1847) 138

Vincent J.
Monteleone

Criminal Slang
The Vernacular of
Underworld Lingo

5 Revised Edition
Originally published:
Boston: The Christopher
Publishing House, 1949
[iii] (new introduction),
292 pp.

CRIMINAL
SLANG

The Vamoculor of the
Undearworld Lingo

Vincen! L. Monteleone

Hardcover 2004 $75.
ISBN 9781584773009

Monteleone was a police officer with thirty-two years
of service throughout the United States. He compiled
this collection of words and phrases used by the
“gangster, tramp or hobo” over the course of a career
that spanned the 1920s, 30s and 40s. Both instructive
and amusing, it contains hundreds of entries relating
to criminal matters of the time, such as “Academy”
(a jail), “Across the River” (dead), “Grease the Track”
(to fall under a moving train), “Looseners” (prunes),
“Sprinkle the Flowers” (to distribute bribes), “Suey
Bowel” (A Chinese opium den), “Write Short Stories”
(to forge checks) and “Zib” (an easy victim). Also
includes a table of hobo code symbols. A fascinating
addition to any criminal law history library or collection,
this book will likely be perused often.

Richard Burn
A New Law

Dictionary

Intended for General Use,
as Well as For Gentlemen
of the Profession, and
Continued to the Present
Time by John Burn
Originally published: London:
Printed by A. Strahan and W.
Woodfall, 1792

2 Vols. i (new introduction),
Vii, 442; 446, [10] pp.

BURN

LNEW LT
ITIENARY

DCTICN A=Y

Hardcover 2004 $250.

ISBN 9781584773566

Intended to be a practical tool, Burn [1709-1785]
eliminated several French definitions found in
earlier dictionaries that were made obsolete by
a 1733 decree of George Il ordering writs and
pleadings to be given in English. The elimination
of these entries seems to have cleared space
for other material and longer entries. Indeed,
Burn’s articles on such subjects as judgment, jury,
purchase and will are broader, more detailed and
better organized than they are in earlier dictionaries
of this kind. It is unclear whether Burn intended to
publish this book; it was edited, expanded and
published posthumously by his son, John Burn.

John Rastell

An Exposition of
Certaine Difficult
and Obscure

Wordes, and
Termes of the
S it Lawes

of this Realme
Originally published:
[London]: Richard Tottell,
[1579]

Hardcover 2004 $80. i (new introduction),
ISBN 9781584773283 unnumbered [392 pp.]

The first edition of Rastell's law dictionary
precedes in point of time the publication of the
first general English dictionary, and is the most
important English dictionary before Cowell's
controversial Interpreter (1607). Rastell [d.1536]
was a successful lawyer and printer. He
published his dictionary around 1523 with the
title Expositiones Terminorum Legum Anglorum.
(Later editions are titled Termes de la Ley or
An Exposition of Certaine Difficult and Obscure
Words). Immediately successful, it went through
at least twenty-nine editions, the last appearing
in 1819. Hicks praised its value and described
it as useful for its insights into the state of the
common law at the close of the year-book
period. This early edition is especially significant
because it was printed by Richard Totell [fl. 1553-
1594], an important London printer who owned
the patent for many common law books.

o Piiegle.

JOHN RASTELL

T[imothy] Cunningham
A New and Complete
Law-Dictionary,

or, General
Abridgment of the Law
On a More Extensive Plan
than any Law-Dictionary
Hitherto Published.
Originally published: London:
J.F. and C. Rivington, 1783

2 Vols. [iii] (new introduction),
[852]; [890] pp.

10" x 14"
Hardcover 2004 $495.
ISBN 9781584772743

The first dictionary which aimed at completeness as
regards legal terms only was that of Cunningham...
Frederick Charles Hicks
Materials and Methods of Legal Research 3rd Rev. Ed. 247
The author of more than twenty books, TIMOTHY
CUNNINGHAM [1718?-1789] was one of the most
prolific legal writers of the eighteenth century. Like
Jacob, Cunningham aimed to create a dictionary
that would give a complete account of the law.
The result is a work that is also an abridgment,
and includes summaries of cases and precedents
in equity and statutes. Along with those of Jacob
and Marriot, it was one of the most popular
comprehensive English dictionaries of the period,
and was found in Thomas Jefferson’s library.

, Thomas Walter
Williams
A Compendious and
Comprehensive Law

Dictionary
Elucidating the Terms, and
General Principles of Law
and Equity
Originally published:
London: Gale and
Fenner, 1816
iii (new introduction),
unpaginated [1022] pp.

Hardcover 2006 $85.
ISBN 9781584776802

One of several English dictionaries published in
the early nineteenth century, Williams’ dictionary
is notable for its physical size and broad scope.
Williams noted that his aim was to include more
words and shorter definitions by omitting the
extraneous detail that distinguished the work of his
predecessors (and, presumably, his competitors).

THOMAS WALTER WILLIAMS [1763-1833] was
a barrister of the Inner Temple and was called to
the bar, but he didn’'t have success as a pleader.
He was known instead for his writings. In addition
to his dictionary, he wrote manuals justices of the
peace, compiled abridgments and digests and
edited an edition of Willam Sheppard’s The
Precedent of Precedents.




Hardcover
2005 $150.
ISBN 9781584774907

8" x 12

Benjamin Vaughan Abbott
Dictionary of Terms

and Phrases Used in
American or English

Jurisprudence
Originally published: Boston:
Little, Brown, and Co., 1879
2 Vols. xliii, 680; ii, 738 pp.

Hardcover 2008 $350.
ISBN 9781584779261

James A. Ballentine, Compiler
A Law Dictionary

of Words, Terms,
Abbreviations and Phrases
Which are Peculiar to the
Law and of Those Which
Have a Peculiar Meaning

in the Law

Originally published: Indianapolis:
The Bobbs-Merrill Company, [1916]
[vi], 632 pp.

ENCYCLOPEDIC
IllC'I'lO.’\‘:\R\"!

8 ROMANLAW &

ADOLF BERGER

William C. Anderson

A Dictionary of Law
Consisting of Judicial
Definitions and
Explanations of Words,
Phrases, and Maxims, and
an Exposition

of the Principles of Law

Originally published: Chicago:

T.H. Flood and Company,
1889
viii, 1140 pp.

Hardcover 1996 $225.
ISBN 9781886363236

Adolf Berger
Encyclopedic
Dictionary of
Roman Law
Originally published:
Philadelphia: The
American Philosophical
Society, [1953].
(Transactions of the
American Philosophical
Society; New Series,

[ii], 333-808 pp.

Hardcover 2002 $110.

Thomas Blount

Nomo Lexikon

A Law-Dictionary
Originally published:
London: Printed by Tho.
Newcomb for John Martin
and Henry Herringman,
1670

Unpaginated (284 pp.).
Text printed in double
columns.

Hardcover 2004 $140.
ISBN 9781584774150

ISBN 9781584771425

Archibald Brown

A New Law Dictionary
and Institute of the
Whole Law

For the Use of Students,
the Legal Profession,

and the Public

Originally published: London:
Stevens & Hayes, 1880

Xii, 579 pp.

Hardcover 2006 $120.
ISBN 9781584776109

Volume 43, Part 2, 1953)

We are pleased to offer reprints of
Black’s classic American law dictionary,
first and second edition

Reprint of the First Edition

—_—

BLACK'S
LAW
DICTIONARY

Henry Campbell Black

A Dictionary of Law
Originally published: St. Paul,
Minn.: West Publishing, 1891
X, 1253 pp.

Reprint of the rare first edition
of the classic American law
dictionary, now in its eighth
edition.

Hardcover 1991 $195.
ISBN 9780963010605

Reprint of the Second Edition

Henry Campbell
Black

A Law
Dictionary
Originally published:
St. Paul, Minn.: West
Publishing, 1910
1314 pp.

Hardcover 1995 $195.
ISBN 9781886363106

An essential complement to the first edition, it
provides the scholar and student of law important
insights into the rapid development of law at the
turn of the century.

Reprint of the First Edition

John Bouvier

A Law Dictionary
Adapted to the
Constitution and Laws
of the United States

of America, and of the
Several States

of the American Union
Originally published:
Philadelphia: T. & J.W.
Johnson, 1839

2 Vols. 559; 628 pp.

Hardcover 1993 $150.
| ISBN 9780963010674

authority, all other
law dictionaries are

The First American Law Dictionary

recognized as a leading
American
inevitably

compared with this one. A concise
encyclopedia of Anglo-American
law, its outstanding feature is its
emphasis onthe American elements
in the law. The original volumes are
quite rare.

Reprint of the Second Edition

John Bouvier

A Law Dictionary,
Adapted to the
Constitution and Laws
of the United States

of America, and of the
Several States of the

American Union
Originally published:
Philadelphia: T. & J.W. Johnson,
Law Booksellers, 1843

2 Vols. viii, [13]-740; 772 pp.

Hardcover 2004 $295.
ISBN 9781584773580




Alexander M. Burrill
A New Law Dictionary

and Glossary

Containing Full Definitions
of the Principal Terms of the
Common and Civil Law
Originally published: New York:
John S. Voorhies, 1850-1851
2 Vols. xviii, 1099 pp.

Reprint of the first edition of

a scarce, important original
[ American dictionary by a student
L of James Kent.

Hardcover 2009 $95.

ISBN 9781584779490

Hardcover 1998 $250.
ISBN 9781886363328

Carlos Calvo
Dictionnaire
Manuel de
Diplomatie et de
Droit International

Public et Prive
Originally published:
Berlin: Puttkammer &
Muhlbrecht [and others],
1885

vii, 475, [1] pp.

Hardcover 2006 $85.
ISBN 9781584775959

Elisha Coles
An English

Dictionary

... Together with the
Etymological Derivation
of Them from Their
Proper Fountains,
Whether Hebrew, Greek,
Latin, French, or Any
Other Language
Originally published:
London: Printed for
Samuel Crouch, 1676.
Unpaginated (330 pp.).
Printed in triple columns

€nglilh Dictionary:

Reprint of the rare first edition

John Cowell

The Interpreter
Or Booke Containing
the Signification of
Words: Wherein is
Set Foorth the True
Meaning of All, or the
Most Part of Such
Words and Termes,
as are Mentioned in
the Lawe Writers
Originally published:
Cambridge: Printed by
John Legate, 1607
Unpaginated (586 pp.).

Hardcover 2002 $125.
ISBN 9781584772651

Reprint of the fifth edition
of the Interpreter,
the second edited by Manley

REALM

9" x 12"
Hardcover 2004 $125.
ISBN 9781584774068

The Interpreter is considered to be the best law dictionary published before Jacob’s A New Law-Dictionary
(1729) and was, and still is, used by scholars of early English legal texts. But its publication sparked
enormous controversy. Though its significance was recognized almost immediately, it was not approved
by all. At a time when Parliament and crown were vying for power, the Commons were angered by
John Cowell's [1554-1611] monarchical orientation, which was evident in such definitions as “King,”
“Parliament,” “Prerogative,” “Recoveries,” and Subsidies.” When a joint committee of Lords and Councilors
reviewed the work, the ensuing controversy nearly halted the affairs of government. James | intervened
in fear that his own fiscal interests would not be approved by Parliament, and ordered a proclamation that
imprisoned Cowell, suppressed the book and ordered all copies burned by a public hangman on March
10, 1610. Moreover, it contained a quotation critical of Littleton’s scholarship that alienated and enraged Sir
Edward Coke. It comes as no surprise that he was instrumental in the book’s suppression and in Cowell’'s
persecution. It remained in use, however, and went through several editions.

John Cowelll]
[Tho(mas) Manley]
NOMOTHETAS

The Interpreter
Containing the
Genuine Signification
of Such Obscure
Words and Terms
Originally published:
London: Printed by
the Assigns of Richard
Atkins. . ., 1684
Unpaginated. (194
pp.) Printed in double
columns.

Josse De Damhouder
Sententiae Selectae
Pertinentes ad
Materiam Praxis
Rerum Criminalium
et Aliarum Partium

luris Scientiarumque
Ex Variis Authoribus in
Classes Ordine Alphabetico
Dictionum Digestae
Originally published:
Antwerp: loan Belleri, 1601
[xii], 192 pp.

Hardcover 2005 $90.
ISBN 9781584775355

Contains an alphabetical list of topics and corresponding
definitions drawn from Roman, canon, and biblical law
sources and commentators, along with citations.

| THE

Lal-1Frenth
[[DICTION

Alphabetically Dig

Hardcover 2004 $135.
ISBN 9781584773771

[F.O.]

The Law-French
Dictionary
Alphabetically

Digested

Very Useful for . ..
the Common Laws of
England. To Which is
Added the Law-Latin
Dictionary

Originally published:
London: Isaac Cleave,1701
Two Vols. in one,

each with title page.
Unpaginated (646 pp.).

The first dictionary written to aid lawyers in the
translation of the Year Books, old deeds and other

early documents.

First published
in 1734, this
was the most
important
French law
dictionary of
the eighteenth
century

8-1/2" x 11"
Hardcover 2008 $295.
ISBN 9781584776550

Claude Joseph de Ferriere
Dictionnaire de Droit et de

Pratique

Contenant L'Explication des Termes de Droit,
d’Ordonnances, de Coutumes, & de Pratique.
Avec les Jurisdictions de France. Nouvelle
Edition, Revue, Corrigee & Augmentee Par M***
Originally published: Toulouse: Chez Me. Rayet,
1787

2 Vols. viii (new introduction), [iii], 829, 6; [vi],
884 pp. Printed in double columns.

With a New Introduction by
Jennie Meade

Director of Special Collections,
George Washington University Jacob Burns Law Library

Reprint of the final edition, “with additions
exclusive to this edition, as well as those added
to the 1771 Paris edition.” An encyclopedic
work, most of its definitions are remarkably
detailed and trace the history of laws and
customs. This dictionary reflects the optimistic
spirit of progressive reform that reached fruition
in the French Revolution. Many entries are
divided into complex sub-categories, several
include the etymology of legal terms and trace
the history of laws and customs. In his definition
‘Juge,’ for example, he criticizes the vast power
given to ecclesiastical judges and courts in
the past and expresses thanks that they do
not enjoy these powers any longer (Volume I
71). Ferriere [c.1680-c.1748] was a well known
French jurisconsult, dean of the Faculty of Law
in Paris and a prolific author. M*** is believed to
be A.G. Boucher d’Argis [1708-1791], a Parisian
jurist and legal writer.




John Harris
Lexicon

~

Henry James Holthouse
A New Law Dictionary

E. Hilton Jackson
Latin for Lawyers

Technicum

Or, An Universal
English Dictionary
Of Arts And
Sciences
Originally published:
London: Printed for
Dan. Brown [and 9
others], 1704-1710
2 Vols. Octavo (7" x
9. lllus., 4 folding
plates; 1 portrait.
1820 pp.

MICON LEXICON

TECHNICUM TECHNKCLIM

Containing Explanations of Such
Technical Terms and Phrases As

~ Defined in the Works of Legal Authors,
in the Practice of the Courts
Originally published: Philadelphia: Lea and
Blanchard, 1847
viii, [17]-495 pp.
Reprint of the 1st American edition, ed-
ited from the 2nd London edition. Note-
worthy because the definitions are fol-
lowed by an illustration of the term.

Hardcover 1992 $60.

Containing I: A Course in
Latin, with Legal Maxims
and Phrases As a Basis of
Instruction. Il. A Collection
of Over One Thousand
Latin Maxims, with English
Translations, Explanatory
Notes, and Cross-
References.

Ill. A Vocabulary of Latin
Words

Originally published:
London: Sweet & Maxwell,

Hardcover 2006 $150. Hardcover 1999 $75. ISBN 9780963010643 1915
ISBN 9781584774181 ISBN 9781886363670 viii, 300 pp.
Giles Jacob Jacob’smasterpiece wasanextremely Giles Jacob

Hardcover 2000 $495. Reprint of the first

ISBN 9781886363687 American edition,
from the second

Tomlins edition

Thomas Edlyne
Tomlins, Editor

The Law-Dictionary
Explaining the Rise,
Progress, and Present

State of the English Law...
Corrected and Greatly
Enlarged by T[homas]
E[dlyne] Tomlins

Originally published: New
York: Printed for, and
Published by I. Riley, 1811
6 Vols. viii, 531; [2], 543;
[2],618; [2], 472; [2], 553;

popular work that went through
many editions. It offers unparalleled
insights into Anglo-American law
during the eighteenth century. In
contrast to earlier works, each entry
summarizes all of the laws relating
to the subject and offers extensive
interpretive commentary. Jacob was
careful to omit obsolete terms. It was
recognized almost immediately that
Jacob had created a highly useful
legal encyclopedia that was both
more detailed and concise than any
other abridgment of the period.

A New Law-Dictionary
Containing, The Interpretation
and Definition of Words and
Terms used in the Law
Originally published: London:
Printed by Henry Lintot, 1744
Unpaginated [828 pp.]. Printed
in double columns.

Reprint of the fifth edition, which
was the last published during
the author's lifetime.

9" x 12"
Hardcover 2004 $295.

(1809). [2], 471 pp. ISBN 9781584773764
Robert Kelham Timothy Lewis i3 George W. Matsell,
A Dictionary of the A GLOSSARY A Glossary il Compiler

Norman ke of Mediaeval i Vocabulum;

or Old French ' Welsh Law oo o [y O, The Rogue’s
Language Based Upon the % Lexicon

Collected From Such Acts of
Parliament, Parliament Rolls
Originally published: London:
Edward Brooke, 1779

viii, 259 pp.; xii, 88 [i.e. 90] pp.
Two books in one volume, each
with separate title page

TIMOTHY LEWIS

Hardcover 2006 $95.

Hardcover 2007 $95. ISBN 9781584776444

ISBN 9781584777199

John Irwing Maxwell
A Pocket Dictionary of the

Black Book of

Chirk

Originally published:
Manchester, University
Press, 1913

xxi, [1], 304 pp.

AT e )

Hardcover 2005 $95.

Compiled From the Most

I8 Authentic Sources
il Originally published: New
4| York: Published by George W.

Matsell & Co., [1859]

8! Vi, 130 pp. lllus.

A fascinating glimpse into the

ISBN 9781584774846 American underworld in the
Paperback 2010 $17.95 first half of the 19th century.

ISBN 9781616190477

Joshua Montefiore
A Commercial

Thomas Potts
A Compendious Law

Law of Bills of Exchange,
Promissory Notes, Bank
Notes, Checks, &c.

With Many Additions for the Use of

the American Merchant
Originally published: Philadelphia:
William P. Farrand and Co., 1808

Dictionary

of the Mercantile Law,
Practice and Custom

James Humphreys, 1804

Containing the Present State

Originally published: Philadelphia:

3 Vols. lii, 53-562; 482; 480 pp.

Dictionary, Containing Both an
Explanation of the Terms and
the Law ltself

Intended for the Use of the Country
Gentleman, the Merchant, and the
Professional Man

Originally published: London: Printed for

xv, 251 pp.

Because of its scarcity, its publication
during the Jefferson administration’s
Federal era of prosperity and its
unique concentration on commerce,
this will be of interest to dictionary and
legal scholars alike.

Hardcover 2004 $75.
ISBN 9781584773122

Hardcover 2004 $295.
ISBN 9781584774174

A very important economic and
legal source, originally intended
for merchants, offering a
wealth of information about
contemporary maritime law,
international business practices
and fascinating descriptions of
commercial ports, imports and
exports.

T. Ostell, 1803. iv, 620 pp.

Pays special

attention to commercial
regarding bankruptcy, insurance and bills of exchange,
and to the nature of tenures and tithes.

Hardcover 2004 $120.
ISBN 9781584774334

legislation



ERIC PARTRIDGE

Hardcover 2004 $69.95
ISBN 9781584774440

Eric Partridge,
Compiler

A Dictionary of
the Underworld,
British and

American

Being the Vocabularies
of Crooks, Criminals, .
.. the Drug Traffic, the
White Slave Traffic,
Spivs

Originally published: New
York: The Macmillan
Company, 1950

xv, 804 pp.

Last and best edition of the
first English law dictionary

Stewart Rapalje and
Robert L. Lawrence

A Dictionary of American
and English Law with
Definitions of the
Technical Terms of the

Canon and Civil Laws
Originally published: Jersey City:
Frederick C. Linn & Co., 1888

2 Vols. xxxviii, 1380 pp.

Hardcover 1997 $250.
ISBN 9781886363335

P i

VLilitary

Colonel H[enry] L[ee] Scott

1YICI101ITY

Comprising Technical Definitions
Tnformation On Raising and Keeping Troops
B Tclusdi ‘l‘lmﬂ

Military Dictionary

Keeping Troops; Actual Service,

Numerous illustrations

Hardcover 2006 $39.95
ISBN 9781584775799
Paperback 2009 $34.95
ISBN 9781584779902

Comprising Technical Definitions: Information On Raising and
Including Makeshifts and
Improved Materiel; and Law, Government

Originally published: New York: D. Van Nostrand, 1863. 674 pp.

This dictionary addresses all subjects of interest to an officer of the
U.S. Army. A reissue of a work first published in 1861, it encapsulates
the state of legal knowledge as it was understood by the American
military before it was confronted by the complications wrought by the
Civil War and the reforms effected by Lieber's code.

Hardcover 2007 $95.
ISBN 9781584778134

Hardcover 1995 $85.
ISBN 9781886363120

John Skene

De Verborum
Significatione
The Exposition of the
Termes and Difficill
Wordes. . . With
Divers Rules, and
Common Places, Or
Principalles of the
Lawes. 1681
Originally published:
[Edinburgh: Alexander
Smellie, Printer, 1815]
[iii], 4-146 pp.

Hardcover 1999 $60.
ISBN 9781886363700

Thomas Tayler

The Law Glossary
Being a Selection

of the Greek, Latin,
Saxon, French, Norman
and Italian Sentences,
Phrases, and Maxims,
Found in the Leading
English and American
Reports, and
Elementary Works
Originally published:
New York: Lewis &
Blood, 1856

580 pp.

LATIN PHRASES
A

Hardcover 2001 $45.
ISBN 9781584771746

Frederic Jesup
Stimson
Glossary of
Technical Terms,
Phrases, and
Maxims of the

Common Law
Originally published:
Boston: Little, Brown, and
Company, 1881

iv, 305 pp.

John Trayner
Latin Phrases
and Maxims
Collected from the
Institutional and
other Writers on
Scotch Law; with
Translations and
lllustrations
Originally published:
Edinburgh: William
Paterson, 1861

iv, [2], 356 pp.

[John Rastell].
' [William Rastell]

TERMES

Les Termes

delalLey

Or, Certain Difficult
and Obscure Words
and Terms of the
Common and Statute
Laws of This Realm
Originally published:
[London]: Printed

by Eliz. Nutt and R.
Gosling, 1721

[iv], 592 pp.

Hardcover 2006 $75.
ISBN 9781584775478

Walter A. Shumaker
The Cyclopedic Law
Dictionary Comprising
the Terms and
Phrases of American

| Jurisprudence

| Second Edition

by James C. Cahill

Originally published: Chicago:
Callaghan and Company, 1922
xii, 545 pp.

CYCLOPEDIC
LAW

DICTIONARY

Hardcover 2001 $150.
ISBN 978188636385

F. Stroud

The Judicial Dictionary

of Words and Phrases
Judicially Interpreted
Originally published: London:
Sweet & Maxwell, Limited, 1890
cxvi, 916 pp.

Twenty years in the making, this
foremost dictionary went through
numerous editions during Stroud's
lifetime [1835-1912] and is still in
print in the sixth edition.
Hardcover 2003 $150.

ISBN 9781584772637

James Whishaw
A New Law
Dictionary
Containing a Concise
Exposition of the
Mere Terms of Art,
and Such Obsolete
Words as Occur in
Old Legal, Historical
and Antiquarian
Writers

Originally published:
London: J. & W.T.
Clarke, 1829

viii, 342 pp.

Hardcover 2004 $125.
ISBN 9781584773597



